



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

HOMOLOGAÇÃO

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o despacho da Comissão Permanente de Licitação, referente a **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021**, cuja finalidade é o **CRENCIAMENTO** de Agricultores Familiares e/ou do Empreendedor Familiar Rural, para fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**, para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, previstos até dezembro de 2021, constantes da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021**, pelo valor total de **R\$164.369,08 (cento e sessenta e quatro mil trezentos e sessenta e nove reais e oito centavos)**, a serem distribuídos, de acordo com o fornecimento, pelos referidos agricultores, inscritos nos CPFs e nas DAPs, e, respectivos valores totais individuais, conforme abaixo:

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual
Jorge Ferreira Furlani	135.418.206-59	SDW0135418206590305210426	20.940,00
Josemar de Oliveira	135.681.326-72	SDW0135681326722008181007	19.996,08
Marli de Cássia Zam Lima	055.297.826-47	SDW0383680726200305210417	18.300,00
Paulo Rodrigues Santana	723.190.206-59	SDW0723190206592501211029	19.463,36
ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES E ARTESÃOS DE MIRAÍ	05.664226/0001-00	SDW0566422600010307200938	85.669,64

Reportando ao Projeto de Venda de Gêneros Alimentício da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, apresentado, verificou-se os produtos a serem fornecidos por cada agricultor, com os respectivos valores unitários e totais de cada produto:

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Jorge Ferreira Furlani	135.418.206-59	SDW0135418206590305210426	20.940,00	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA PRATA	KG	4000	4,32	17.280,00
BANANA NANICA	KG	1000	3,66	3.660,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Josemar de Oliveira	135.681.326-72	SDW0135681326722008181007	19.996,08	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA PRATA	KG	469	4,32	2.026,08
MEXERICA	KG	3000	5,99	17.970,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Marli de Cássia Zam Lima	055.297.826 - 47	SDW0383680726200702171005	18.300,00	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
BANANA NANICA	KG	5000	3,66	18.300,00

Nome do Fornecedor	CPF	DAP	Valor Total Individual	
Paulo Rodrigues Santana	723.190.206-59	SDW0383680726200305210417	19.463,36	
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total
ABOBORA MADURA	KG	1000	3,65	3.650,00
ABOBRINHA VERDE	KG	996	4,66	4.641,36
TOMATE	KG	2100	5,32	11.172,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Nome do Fornecedor	CPF	DAP			Valor Total Individual
ASSOCIAÇÃO DOS AGRIC. FAMILIARES E ARTESÃOS DE MIRAÍ	05.664226/0001-00	SDW0566422600010307200938			85.669,64
Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total	
ALFACE LISA	PÉS	3550	2,24	7.952,00	
BANANA PRATA	KG	4900	4,32	21.168,00	
BROCÓLIS	PÉS	1600	6,32	10.112,00	
CHUCHU	KG	400	3,99	1.596,00	
COUVE	MAÇOS	2550	2,66	6.783,00	
FEIJÃO	KG	2.398,80	9,47	22.716,64	
INHAME	KG	500	5,65	2.825,00	
MANDIOCA	KG	1000	4,49	4.490,00	
QUIABO	KG	500	7,32	3.660,00	
REPOLHO	PÉS	1100	3,97	4.367,00	

Mirai (MG), 10 de maio de 2021.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
Prefeito de Mirai

DECLARAÇÃO

Declaro, que a **HOMOLOGAÇÃO** da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021**, foi publicada por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai (MG), 10 de maio de 2021.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação